DE C I T V L A S I V E S A N C T I  
P E T R I P I S C E C A P . X X V I I

**P**Iscem è genere planorum, similitudi-  
ne Istricis, ipsa dorsi acie aculeatum,  
capite

capite extento, ore latissimo, cuius maxilla ex perspicua membrana constare uidentur, Romani Citulā & sancti Petri pisces, uti & Veneti, Ligures autem Zaphirum appellant. Sunt in eius utroque latere gemini orbes, qui bina imprimentium ditorum uestigia esse uidetur. Sapore, pretio, & effigie si caput abscederis, ipsi Rhombi persimilis. Quo autem nomine Latini ueteres Græci quod illū appellarint, pro constanti affirmare non ausim. Quibusdā uidetur esse Chalcis de genere Rhomborum apud Columellam. Putauī ego illum esse Acanthiam, qui sit de genere Galeorum apud Athenæū, sic dictus, quod spinosus sit, & certe si Galei prolē ore suscipiunt, ut eam ab inuadentiū pisciū iniuria tueantur, hic pisces ante omnes os habet aptissimum, ut ea pietatis in filios officia commodissime præstetur. Acanthiē certe Oppiano ē genere Galeorū sunt, & aculeati, sed is fortasse est, qui à nobis Colubus pisces appellat, infimae plebis obsoniū, qui oblongus est, & carthilaginatus, spinaque habet in dorso. Aliquādo quoque dubitauī, an esset Cytharus, quē sepius Galenus est

Rhombo nominauit, afferens Rhombos  
sapidiores & meliores esse Cytharis, ut  
manifeste in mēsa utriusq̄ collatione de-  
prehendimus. inuenio tamen apud Athe-  
næum, piscem Cītulum dicari Libero pa-  
tri, sicuti Cytharū Apollini, Triglam He-  
cati, Apuam Veneri. qui si nominis con-  
iecturam sequemur, profecto Cītula Ro-  
manus antiquorum Græcorum Cītulus  
esse poterit.

## DE TORPEDINE C A . X X V I I

**T**Orpedo effigie, potestateq; admirabilis, sic dicitur, quoniam capta in re-  
tibus, priusquam attingatur, piscatorum manus studefaciat: ppter ea Veneti eam  
Sgramfum, quod est torpescētis membris  
affectus, appellant. Romani autem modo  
Battipotam, modo Foterisiam, frequen-  
tius uero Oculatellam dicūt, quod in eius  
dorso quincq; ocellos subnigros ipsa natu-  
ra depinxerit. Subrufa est prona parte, su-  
pina autem candida. Auerroes, cæteriq;  
Philosophi Torpedinem ea qualitate ma-  
nus adficere, qua ferrum à magnete lapi-  
de pertrahatur, existimarunt. At Galenus  
Torpedinē inter pisces, quibus uescimur  
in tertio

In tertio de Alimentis nominauit, quanque  
ea hodie à plebe, egentissimisque homini/  
bus tantum comedatur.

DE R A I A E T A L I I S C A . X X I X  
**S**Vnt etiā è planis Raiæ, & Squatinæ,  
& item compositi ex utrisque Rhinoba  
tes, siue Squatraiæ, quæ fœdæ sunt aspe  
ctu, atque esu admodum iniucundæ, quum  
inter sordidæ plebis atque pastorū obsonia  
censeantur. Raiarum fel auribus sanadis  
aptissimū est. Squatinarū autē scabru ter  
gumentū ad poliendū ebur propter aspe  
ritatem ab artificibus expetitur, ex eo cul  
tellorum & falcatorum ensium uaginas  
Turcæ, Barbariç maritimí admodū pul  
chras conficere solent, quas Sagrinas ap  
pellant. Est etiam huius generis Pastina  
ca, idem & Turtur, & Trigon, quæ à mor  
tifero aculeo lethalis ab Oppiano dici  
tur, quo Vlysses ictus à filio perierit, ho  
die Bruccus dicta. Hæc simul & Raia &  
supra citati pisces è mustellino sunt gene  
re, prolem tamē ore (ut alij solent eius spe  
ciei) suscipere nequeunt propter cauda  
rum asperitatem.